АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

€>Г ОЛ АХЩ

О закреплении за муниципальными
образовательными организациями
территории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», с целью реализации конституционных
прав на получение образования, обеспечения приема в образовательные
организации, предоставляющие общедоступное и бесплатное дошкольное,
начальное общее, основное общее, среднее общее образование гражданам, которые
проживают на территории Симферопольского района:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными
учреждениями Симферопольского района территорию (приложение 1).

2. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями Симферопольского района территорию
(приложение 2).

3. Управлению образования администрации Симферопольского района
(Дмитрова С.В.) довести настоящее распоряжение до сведения руководителей
образовательных организаций Симферопольского района.

4. Руководителям образовательных организаций при приеме детей
в организацию руководствоваться настоящим распоряжением.

5. Распоряжение администрации Симферопольского района
от 03.04.2018 № 181-р «О закреплении за общеобразовательными учреждениями
Симферопольского района территории» (с изменениями и дополнениями) считать
утратившим силу.

6. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ
(Сеитбилялова Л.Э.) данное распоряжение разместить на официальном сайте
Симферопольского района в государственной информационной системе «Портал
Правительства Республики Крым».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя главы администра"”” ^  л

Глава администрации

Закрепление за муниципальными бюджетным

жение 2
оряжению администрации
ропольского района
Щ .  М П )  №

и образовательными учреждениями
Симферопольского района территории

№
п/п

Название дошкольного учреждения Населенный пункт

1.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Солнышко» пгт. Гвардейское»
Симферопольского района Республики Крым

пгт. Гвардейское:
улицы: Ленина, Аллейная, Ореховая,
Юбилейная, Сумская, Стадионная;
переулки: Сумской, Мельничный;
улицы: Фрунзе с № 1по № 17 -
нечётная сторона; с № 2 по № 34 -
четная сторона; Воронежская;
Гагарина с № 95 по № 207 - нечётная
сторона, с № 72 по № 206-чётная
сторона;
К.Маркса с № 71 по № 137 - нечётная
сторона, с № 72 по № 140 - чётная
сторона;
улицы: Авдет, Генчлик, Аметхана
Султана, Интернациональная,
Таврическая, Светлая, Ак-Мечеть,
Достлук, Ташкентская, 50 лет Победы,
Пушкина, Московское шоссе,
Яблоневая, Ягодная, Игорная;
с. Софиевка: улицы: Фрунзе с № 1по
№ 17 - нечётная сторона; с № 2 по
№ 34 - четная сторона; Воронежская

2.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Теремок» пгт. Гвардейское»
Симферопольского района Республики Крым

пгт. Гвардейское:
улицы: Ботаническая, Бирюкова,
Титова, Набережная, Березовского,
Фруктовая, Ковыльная, Свободная,
Приветная, Октябрьская, Садовая,
Новосадовая, Севастопольская,
Южная;
переулки: Шевченко,
Севастопольский, Больничный;
квартал Советский;
улицы: Советская с № 38 по № 116 -
четная сторона, с № 23 по № 73 -
нечётная сторона;
улицы: Острякова, Казмирчука,
Рыкова, Жуковского, Морская,
Колхозная, Строительная, Зенитная,
Линия-5, Линия-6

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Флажок» пгт. Гвардейское» Симферопольского

пгт. Гвардейское:
улицы: Гагарина с № 1 по № 93 -
нечётная сторона, с № 2 по № 70 -

района Республики Крым чётная сторона; Карла Маркса с № 1
по № 69 - нечётная сторона, с № 2 по
№ 70 - чётная сторона; Советская с
№ 2 по № 36 - чётная сторона, с № 1
по № 21- нечётная сторона;
Кооперативная, Ефимова, Почтовая,
Пролетарская, Хаджиева, Салгирная,
Речная;
квартал Каштановый;
переулки: Медицинский, Тихий,
Весёлый, Шалфейный, Речной;
улицы: Кирова, Курганная, Толбухина,
Больничная, Новая, Первомайская,
Станционная, Вокзальная,
Виноградная, Вишнёвая, Розовая,
Луговая, Магистральная;
переулки: Мирный, Крымский,
Симферопольский, Чапаева, Победы,
Советский

4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Ласточка» с. Новый Сад» Симферопольского
района Республики Крым

с. Новый Сад, с. Красная Зорька

5.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Яблонька» с. Маленькое» Симферопольского
района Республики Крым

с. Маленькое;
с. Софиевка: улицы: Центральная,
Партизанская (старая и новая
застройка), Фрунзе с № 19 по № 78 -
нечётная сторона, с № 36 по № 232 -
чётная сторона, Парковая, Западная,
Восточная, Василевского, Горького,
Молодёжная, Солнечная, Раздольная,
Береговая, Ломоносова, Арзы

6 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Журавлик» с. Укромное»
Симферопольского района Республики Крым

сёла: Укромное, Совхозное

7. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Лесная сказка» пгт. Молодёжное»
Симферопольского района Республики Крым

пгт. Молодёжное

8.
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Гвоздичка» с. Солнечное» Симферопольского
района Республики Крым

с. Солнечное;
пгт. Молодёжное: улицы: Авдет,
Аджи-Булат, Азатлык, Ай-Петри,
Акъяр, Аметхана Султана, Балаклава,
Ветан, Джевезли, Достлук, Орманлы,
Черкез-Али, Яшлык

9. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Берёзка» с. Урожайное» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Урожайное, Живописное

10. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Василёк» с. Доброе» Симферопольского

сёла: Доброе, Лозовое, Пионерское,
Андрусово, Петропавловка,
Ферсманово

района Республики Крым
11. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
«Теремок» с. Краснолесье» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Краснолесье, Заречное,
Перевальное, Мраморное, Чайковское

12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Вишенка» с. Красное» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Первомайское, Чайкино, Красное

13.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Солнышко» с. Мирное» Симферопольского
района Республики Крым

с. Мирное: улицы: Долинная,
Курганная, Высотная с № 18, Крутая -
чётная сторона с № 28, нечётная
с № 45, Школьная, Вишнёвая,
Абрикосовая, Переселенческая,
Молодёжная, Дорожная, Фонтанная с
№ 37, Грушевая, Лесная, Сосновая;
переулки: Дальний, Грушевый,
Колхозный, Фруктовый, Совхозная,
Зелёная, Кузнечная, Стадионная,
Тепличная, Степная, Евпаторийская с
№ 62 по № 178 - чётная сторона, № 63-
нечётная сторона;
переулки: Маленький, Лесной;
сёла: Белоглинка, Грушевое

14.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад «Золотой ключик» с. Мирное»
Симферопольского района Республики Крым

с. Мирное: улицы: Белова, Молочная,
Крайняя, Пионерская, Подгорная,
Луговая, Заречная, Марчика,
Солнечная, Южная, Западная, Мира,
Родниковая, Рабочая, Песчаная, Новая
с № 1 по № 11, Высотная с № 1 по
№ 17, Крутая с № 1 по № 43, с № 2 по
№ 26, Евпаторийская с № 31 по № 61,
Фонтанная с № 1 по № 36, Дружбы
с № 36 по № 75;
СТ «Дзержинец»: улицы: Западная,
Виноградная, Грушевая, Клубничная,
Никольская, Михайловская,
Таврическая, Владимирская,
Центральная, Ореховая, Ягодная,
Фруктовая, Садовая, Восточная,
Светлая, Рыбачья, Липовая, Чайная,
Соколова;
переулки: Железнодорожный,
Луговой, Солнечный, Дальний,
Фонтанный

15. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Золотые зёрнышки» с. Широкое»
Симферопольского района Республики Крым

сёла: Широкое, Куприно, Дивное;
с. Пролётная: улицы:
Железнодорожная, Центральная

16. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Звёздочка» п. Школьное» Симферопольского
района Республики Крым

п. Школьное

17. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Журавушка» с. Журавлёвка»
Симферопольского района Республики Крым

сёла: Журавлёвка, Сумское,
Сторожевое

18. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Колосок» с. Скворцово» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Скворцово, Передовое,
Межгорное

19. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Солнышко» с. Колодезное»
Симферопольского района Республики Крым

с. Колодезное

20. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Мурзилка» с. Верхнекурганное»
Симферопольского района Республики Крым

сёла: Донское, Клёновка,
Верхнекурганное, Нижнекурганное,
Спокойное, Дмитрово;
п. Давыдово

21.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Орлёнок» с. Чистенькое» Симферопольского
района Республики Крым

с. Чистенькое: улицы: Чапаева,
Советская, Свиридова, Калинина,
Абрикосовая, жил. кв. Нижний,
жил. кв. Верхний;
с. Левадки;
с. Фонтаны: жил. кв. Бектемир,
жил. кв. Овражный

22.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Алёнушка» с. Чистенькое» Симферопольского
района Республики Крым

с. Чистенькое: улицы: Гагарина,
Железнодорожная, Молодёжная
Садовая, 50 лет СССР, 45 лет Победы,
Севастопольское шоссе, Ленина,
Маяковского;
сёла: Трёхпрудное, Трудолюбово,
Новозбурьевка, Камышинка;
с. Фонтаны: жил. кв. Чокрак,
жил. кв. Сувук-Дере

23. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Родничок» с. Родниково» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Родниково, Аркадьевка,
Кубанское, Курганное, Новый Мир,
Шафранное

24. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Солнышко» с. Каштановое»
Симферопольского района Республики Крым

с. Каштановое;
с. Партизанское: улицы: Молодёжная,
Садовая, Г орная, Ленинского
Комсомола, Новая;
пер. Степной

25. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Теремок» с. Залесье» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Залесье, Новониколаевка, Обрыв,
Украинка

26. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Ромашка» с. Константиновка»
Симферопольского района Республики Крым

сёла: Константиновка, Топольное,
Клиновка, Тёплое;
с. Партизанское: улицы: Братьев
Г натенко, Сумская, Юбилейная,
Школьная, Лесная, Б. Хмельницкого

27. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Колобок» с. Перово» Симферопольского

сёла: Перово, Молочное, Дубки,
Ключи, Весёлое

iv

района Республики Крым
28. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
«Солнышко» с. Мазанка» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Мазанка, Красновка, Лесноселье,
Опушки, Соловьёвка

29. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Сказка» с. Пожарское» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Пожарское, Водное,
Лекарственное, Демьяновка,
Новосёловка

30. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Солнышко» с. Новоандреевка»
Симферопольского района Республики Крым

сёла: Новоандреевка, Харитоновка,
Сухоречье

31. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Тополёк» с. Кольчугино» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Кольчугино, с. Равнополье

32. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Теремок» с. Раздолье» Симферопольского
района Республики Крым

сёла: Раздолье, Винницкое, Тепловка,
Ключевое, Александровка, Петровка;
пгт. Николаевка

33 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Солнышко» с. Прудовое Симферопольского
района Республики Крым

с. Прудовое

34. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Денисовская школа»
Симферопольского района Республики Крым
(структурное подразделение «Детский сад
«Ручеёк»)

сёла: Денисовка, Дружное, Ивановка,
Лазаревка, Строгоновка.

35. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Кизиловская начальная школа -
детский сад» Симферопольского района
Республики Крым (в части детского сада)

с. Кизиловое

36. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Трудовская школа»
Симферопольского района Республики Крым
(структурное подразделение «Детский сад
«Светлячок»)

сёла: Трудовое, Айкаван, Акрополис,
Ана-Юрт

---------------------. г ч 1,1 -------------------

Заместитель главы администрации

Начальник управления образования

В Е Р Н О
Начальник отдела
делопроизводства и*конт|

Q ю рт  (к у